[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   19.02.2020  №  96
п.г.т. Сосьва
Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья в 2020 году на территории Сосьвинского городского округа

В соответствии с постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 19.06.2019 № 396 «Об утверждении Порядка расходования субвенций из областного бюджета на осуществление переданных Сосьвинскому городскому округу, государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья», руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить в 2020 году:

1) распределение путевок в организации отдыха детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, финансируемых из средств областного бюджета (приложение № 1);

2) расчет на содержание в организации отдыха детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в загородных оздоровительных лагерях, работающих в учебное время, финансируемые из средств областного бюджета (приложение № 2).

2. Начальнику отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования» (Кураковой С.А.)
          взять под личный контроль организацию и обеспечение отдыха, и оздоровление детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья.

3. Руководителям образовательных учреждений Сосьвинского городского округа

 производить выдачу путевок в организации отдыха детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) и их оздоровления, в которых созданы условия для освоения детьми основных общеобразовательных программ, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике, финансам и социальным вопросам М.В. Семакину.
Глава Сосьвинского

городского округа
                                                                                  Г.Н. Макаров
Приложение № 1
к постановлению администрации

Сосьвинского городского округа

                                                                                 от   19.02.2020  №  96
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

 путевок в организации отдыха детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, финансируемых из средств областного бюджета
	№
	Наименование учреждения
	Количество путевок

	Льготная стоимость

	1.
	МБОУ СОШ № 1р.п. Сосьва им. Героя РФ                 Романова В.В.
	4

	2.
	МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва
	3

	3.
	МБОУ СОШ № 1 п. Восточный
	4

	4.
	МБОУ СОШ № 2 п. Восточный
	2

	5.
	МБОУ СОШ с. Романово
	1

	6.
	МБОУ СОШ с. Кошай
	1

	7.
	ИТОГО
	15

Приложение № 2
к постановлению администрации

Сосьвинского городского округа

                                                                                 от   19.02.2020  №  96
РАСЧЕТ

на содержание в организации отдыха детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, финансируемые из средств областного бюджета
	Наименование учреждения
	100 % стоимости

	Кол-во путевок
	Стоимость
	Всего

	МБОУ СОШ № 1            р.п. Сосьва им. Героя РФ Романова В.В.
	4
	30 026
	120 104,0

	МБОУ СОШ № 4

р.п. Сосьва
	3
	30 026
	90 078,0

	МБОУ СОШ № 1п. Восточный
	4
	30 026
	120 104,0

	МБОУ СОШ № 2 п. Восточный
	2
	30 026
	60 052,0

	МБОУ СОШ с. Романово
	1
	30 026
	30 026,0

	МБОУ СОШ с. Кошай
	1
	30 026
	30 026,0

	ИТОГО
	15

	450 390

PAGE